
Verkauf und Weinprobe
nach telefonischer

Vereinbarung.

Das Leben ist zu kurz,
um schlechten Wein

zu trinken.
Johann Wolfgang von Goethe

Inhaberin Michaela Kempf
Oberer Mühlweg 9c

69254 Malsch
Tel. 0 72 53 - 27 85 00

www.weingut-kempf.de
kempfharry@aol.com

Weinkarte
Winter 2023/2024



Weißweine
2022er Chardonnay Kabinett 

trocken
12,5 % Vol.…… 0,75L 8,50 €

(11,33€/l)

2022er Weißer Burgunder Kabinett 
trocken
12,5 % Vol.…… 0,75L 8,50 €

(11,33€/l)

2021er Grauer Burgunder Kabinett
trocken
12,0 % Vol.…… 0,75L 8,00 €

(10,67€/l)
2022er Auxerrois Kabinett 

trocken
12,0 % Vol.…… 0,75L 8,50 €

(11,33€/l)

Roséwein
2022er Rosé

12,0 % Vol.…… 0,75L 8,00 €
(10,67€/l)

Secco
2022er Secco Rosé

11,0 % Vol.…… 0,75L 8,00 €
(10,67€/l)

Sekt
Lemberger Rosé brut
traditionelle Flaschengärung

12,5 % Vol.…… 0,75L 12,50 €
(16,66€/l)

Rotweine (im Barrique gereift)
2019 er Saint Laurent trocken

13,5 % Vol.…… 0,75L 12,00 €
(16,00€/l)

2019 er Spätburgunder trocken
12,5 % Vol.…… 0,75L 12,00 €

(16,00€/l)

2020 er Cuvée Grand Malheur 
trocken 
13,5 % Vol.…… 0,75L 12,00 €

(16,00€/l)

2019 er Blaufränkisch trocken
13,0 % Vol.…… 0,75L 12,00 €

(16,00€/l)

2020 er Blaufränkisch trocken
13,5 % Vol.…… 0,75L 14,00 €

(18,67€/l)

2020 er Cuvée Grand Cinema
trocken
12,5 % Vol.…… 0,75L 12,00 €

(16,00€/l)

2020 er Pinot Noir trocken
13,0 % Vol.…… 0,75L 15,00 €

(20,00€/l)

Edelbrände
Alter Weinbrand
Im kleinen Holzfass gereift

...…….………0,5L 20,00 €
(40,00€/l)

Alter Marc
Im kleinen Holzfass gereift

...…….………0,5L 20,00 €
(40,00€/l)

Marc
...…….………0,5L 17,00 €

(34,00€/l)

Preise inklusive Mehrwertsteuer


